
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00094-2023-957-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO SML-00094-2023-957 

„HODORFSKÝ – KŘÍŽENÍ S NÁHONEM“. 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Správy toků – oblast povodí Moravy

Ve věcech technických jedná : 

     

     

     

 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové,  

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VAST TERCIA spol. s r.o  

se sídlem Husova 373/29, 757 01 Valašské Meziříčí  

IČO: 258 57 541 

DIČ: CZ258 57 541 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22473 

zastoupená:     Ing. Stanislavem Sigmundem, jednatelem společnosti  

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení: MONETA MONEY Bank a.s. Valašské Meziříčí  

číslo účtu: 188267320/0600 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SML-00094-

2023-957 „Hodorfský – křížení s náhonem“ (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2023 Smlouvu o dílo SML-00339-2022-942 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 21. 8. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 4. 12. 2023 (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí 

a odpovědnost dílo „Hodorfský – křížení s náhonem“ a závazek objednatele zaplatit 

zhotoviteli za provedené dílo ujednanou cenu.  

2. Smluvní strany dále konstatují, že v průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací 

a méněprací, které při uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran předvídat. Smluvní 

strany se dohodly na těchto změnách: 

 

Vícepráce 

SO 02 - Stupeň v km 0,202 

 S ohledem na zhoršení stavu konstrukce stupně v km 0,202 v období mezi zpracováním 

projektové dokumentace a realizací stavby bylo dohodnuto, že bude provedena změna 

konstrukce spádového stupně na skluz. Konstrukcí skluzu dojde k podepření stávající 

konstrukce tělesa stupně a k nahrazení poškozeného opevnění na březích vývaru. Konstrukce 

bude zasahovat až pod pravobřežní přítok, čímž dojde k opevnění pod soutokem. Trasa potoka 

zůstane stávající a nebude se měnit. Spád nivelety dna bude v místě stupně v km 0,202 upraven, 

dojde ke změně stupně na balvanitý skluz o sklonu 1:6,4 v délce 6,4 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Stávající opevnění bude rozebráno a břeh bude urovnán do předepsaného sklonu. 

Skluz bude zhotoven z rovnaniny z lomového kamene o hmotnosti přes 500 kg/ks v tl. 800 mm. 

Poškozené zdivo na přelivné hraně stupně bude odbouráno po úroveň cca 600 mm pod úroveň 

původní přelivné hrany (cca 2 řady kamenů). Do uvolněného prostoru budou osazena rovnanina 

z l.k.tl. cca 600 mm plynule navazující na konstrukci skluzu. Kameny budou řádně uloženy na 

štět (vždy bude větší, těžší část kamene uložena na dno) a "na sraz" bez velkých spár - zaklíněné 

mezi sebou, budou vyskládány do podkovy proti směru toku a budou nakloněny proti proudu 

vody. Do výšky cca 0,2 m nad dno se dutiny v patě břehu a opevnění břehu nechají nevyplněné 

(úkryty pro vodní faunu), výše se dutiny vyplní a vyklínují menšími kameny. 

V pásu o délce 2 m na začátku skluzu (včetně tělesa stupně) a na konci skluzu bude rovnanina 

prolita betonem C25/30 XF3 S3 s maximální frakcí kameniva 8-16 mm tak, aby byly kameny 

prolity do 2/3 výšky (cca 540 mm).  

Konstrukce budou plynule napojeny na stávající koryto toku (jeho opevnění). 

 

 

Méněpráce  

SO 02 - Stupeň v km 0,202 

Méněpráce se týkají neprovedených konstrukcí v návaznosti na změnu způsobu opravy stupně.             



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

II. 

Změna smlouvy 

1. Na základě dohody smluvních strany se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené vícepráce 

a méněpráce mění takto:  

 

Cena za dílo dle smlouvy včetně Dodatku č. 1 a 2 bez DPH      11 811 592,23 Kč 

 

Vícepráce dle Dodatku č. 3            

SO 02 - Stupeň v km 0,202    bez DPH            201 536,80 Kč 

 

Méněpráce dle Dodatku č. 3 

SO 02 – Stupeň v km 0,202    bez DPH         - 327 728,40 Kč 

 

 

 

Celková cena za dílo dle Dodatku č. 3  bez DPH      11 685 400,63 Kč 

 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši             

11 685 400,63 Kč bez DPH (slovy: jedenáct milionů šest set osmdesát pět tisíc čtyři sta korun 

českých šedesát tři haléře bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 

vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení 

díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce 

DPH.“ 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá 

v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení 

obdrží každá ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet zhotovitele na méněpráce 

 

 

Ve Vsetíně   , dne …………….                  Ve Valašském Meziříčí , dne …………….   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Stanislav Sigmund  

Správy toků oblast povodí Moravy  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    VAST TERCIA s.r.o. 




